
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

17.09.2024                                          № 466 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие  
сельских территорий Тегульдетского района на 2021–2024 годы с прогнозом  

на 2025 и 2026 годы», утвержденнуюпостановлениемАдминистрации  
Тегульдетского районаот 09.11.2020 № 575 «Об утверждении  

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий  
Тегульдетского района на 2021–2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» 

 
 

В связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских 

территорий Тегульдетского района на 2021–2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.11.2020             
№ 575 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 
территорий Тегульдетского района на 2021–2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» 

(в редакции постановления Администрации Тегульдетского района от 19.01.2024 № 53), 
следующие изменения:  

1) строки «Объем и источники финансирования Программы (с детализацией по 
годам реализации, тысяч рублей)», «Объем и основные направления расходования 
средств (с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной 
программы «Комплексное развитие сельских территорий Тегульдетского района на 2021- 
2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы  
(с детализацией 
по годам 
реализации,  
тыс. рублей) 

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 

(прог-

ноз-

ный) 

2026 

(прогноз-

ный) 

Федеральный 

бюджет (по 

согласованию) 

279,3 0,0 63,5 215,8 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
725,4 0,0 272,5 452,9 0,0 0,0 0,0 

Местные 

бюджеты (по 

согласованию) 

850,9 200,0 200,0 50,9 0,0 200,0 200,0 



2 

 

Внебюджетные 

источники (по 

согласованию) 

460,7 0,0 155,1 305,6 0,0 0,0 0,0 

Всего по 

источникам 

2 316,3 200 691,0 1 025,3 0,0 200,0 200,0 

Объем и 

основные 

направления 

расходования 

средств (с 

детализацией по 

годам 

реализации, тыс. 

рублей) 

Основные 

направления 

расходования 

средств 

Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

инвестиции 0 0 0 0 0 0 0 

НИОКР 0 0 0 0 0 0 0 

прочие 0 0 0 0 0 0 0 

»; 
2) Таблицу  Главы 4 «Механизмы реализации и управления МП, включая ресурсное 

обеспечение МП» изложить в следующей редакции: 
« 

 
2021 2022 2023 2024 

Прогнозный     

период 2025 

Прогнозный     

период 2026 
Всего 

Бюджет  МО 

«Тегульдет-

ский район» 

(тыс.руб.) 

200,0 200 50,93215 0 200,0 200,0 1050,9 

Федеральный 

бюджет 
0,0 63,5 215,8 0,0 0,0 0,0 279,3 

Областной 

бюджет 
0,0 272,5 452,9 0,0 0,0 0,0 725,4 

Внебюджет-

ные источники 
0,0 155,1 305,6 0,0 0,0 0,0 460,7 

Итого: 200,0 691,1 1 025,3 0,0 200,0 200,0 2 515,3 

»; 
 

 



3) Приложение 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Тегульдетского района на 
2021-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2025 годы» изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 2 к МП 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие  
сельских территорий Тегульдетского района на 2021-2024 годы  

с прогнозом на 2025 и 2026 годы» 
 

 
 
 
 
 
NN  
пп 

 
 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 

 
 
 
 
 

Срок 
исполнения 

 
 
 

Объем 
финанси- 
рования 

(тыс. 
рублей) 

        В том числе за счет средств           
 
 
 
Ответст- 
венные   
испол-   
нители 

Показатели  
результата  
мероприятия 
(количествен
но       
измеримый   
результат,  
характеризу
ющий      
реализацию  
мероприятий 
МП)   

 
 
 
федераль- 
ного 
бюджета   

 
 
 
област- 
ного 
бюджета 

 
 
 
местного 
(район-  
ного)    
бюджета  

 
 
 
бюджет
ов  
сельски
х  
поселе
ний 

 
 
 
внебюд- 
жетных 
источ-  
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель МП: Повышение качества жизни сельского населения, создание условий развития сельских территорий  Тегульдетского района                                                                                          

1   Задача 1      Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений 

1.1 Мероприятие 1 всего              

Улучшение 
жилищных 
условий 
граждан 
Российской 
Федерации, 
проживающих 
на сельских 
территориях 

2021-й год    
реализации 
МП         

200,0 0 0 200,0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

Объем 
ввода 
(приобретен
ие) жилых 
помещений 
(жилых 
домов) для 
граждан, 
проживающи
х на 
сельских 



4 

 

территориях, 
кв. метров 

 2022-й год    
реализации 
МП         

691,0 63,5 272,5 200,0 0 155,1 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 2023 год   
реализации  
МП         

1025,3 215,8 452,9 200,0 0 305,6 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 2024 год   
реализации  
МП         

0,0 0 0 0,0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 2025 год   
реализации  
МП         

200,0 0 0 200,0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 2026 год   
реализации  
МП         

200,0 0 0 200,0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 Итого по      
задаче 1    
 
 
 

всего      2 316,3 279,3 725,4 850,9 0 460,7   

2 Задача 2 Развитие газификации на сельских территориях 



5 

 

Газоснабжение 
с. Тегульдет 
Томской 
области 

2021-й год    
реализации 
МП         

0 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

Ввод в 
действие 
распределит
ельных 
газовых 
сетей, км 

 2022-й год    
реализации 
МП         

0 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 2023 год        
реализации  
МП         

0 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 2024 год        
реализации  
МП         

0 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 2025 год        
реализации  
МП         

0 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 2026 год        
реализации  
МП         

0 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

Итого по 
задаче 2  

всего      0 0 0 0 0 0   

Задача 3          



6 

 

Реализация 
проектов 
комплексного 
развития 
сельских 
территорий 

2021-й год    
Реализации 
МП         

0 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

Количество 
реализованн
ых проектов 
комплексног
о развития 
сельских 
территорий, 
единиц 

 2022-й год    
реализации 
МП         

0 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 2023 год  
реализации 
МП   

0 0 0 0 0 0 Админист
рация 
Тегульдет
ского 
района 

 

 2024-й год    
реализации 
МП         

0 0 0 0 0 0   

 2025-й год    
реализации 
МП         

0 0 0 0 0 0   

 2026 год        
реализации  
МП       
 
 

        

Итого по      
задаче 3  
 

всего      0 0 0 0 0 0   

Итого по МП   всего   

    

2 316,3 279,3 725,4 850,9 0 460,7   



7 

 

 2021-й год       200,0 0 0 200,0 0 0   

 2022-й год    691,0 63,5 272,5 200,0 0 155,1   

 2023-й год    1 025,3 215,8 452,9 50,9 0 305,6   

 2024-й год    0 0 0 0 0 0   

 2025-й год    200,0 0 0 200,0 0 0   

 2026-й год    200,0 0 0 200,0 0 0   

». 

 



8 

 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 

Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В. 

 

 

 

 

Глава Тегульдетского района                               И.А. Клишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Потапов Кирилл Владимирович 
2 1817 
tgd-gkh@tomsk.gov.ru 


